Ofício Nº Número do Ofício]/Ano
Para: Nome do Destinatário]
Cargo do Destinatário]
Instituição/Empresa do Destinatário]
Endereço do Destinatário]

De: Seu Nome]
Seu Cargo]
Sua Instituição/Empresa]
Seu Endereço]

Data: 12 de Abril de 2025

Assunto: Assunto do Ofício]

Prezado(a) Senhor(a) Sobrenome do Destinatário],

Escrevo este ofício para Motivo do Ofício].

Corpo do Ofício: Detalhe aqui o motivo do ofício de forma clara e concisa. Se
necessário, inclua informações adicionais, datas, números de referência, etc.]

Continue o corpo do ofício com mais detalhes ou informações relevantes, se
necessário.]

Agradeço a sua atenção e fico à disposição para quaisquer dúvidas ou
esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Sua Assinatura (se for impresso)]

Seu Nome Completo]
Seu Cargo]
Seu Telefone]
Seu Email]

	Ofício Nº [Número do Ofício]/[Ano]